
YAYASAN PESANTREN IBNU SALAM NURUL FIKRI SERANG
 SMA ISLAM NURUL FIKRI BOARDING SCHOOL

 ORGANISASI SISWA INTRA SEKOLAH (OSIS)



1

2

3

No Hari/ Tanggal

Ahad, 31 Agustus 2025

Sabtu, 30 Agustus 2025

Kamis, 21 Agustus 2025 

Keterangan

Technical Meeting 

Pelaksanaan lomba

Pengumuman pemenang
(Grand Closing

Ceremony)

Online

Tempat

Nurul Fikri/Offline

Nurul Fikri/Offline

JALAN PALKA, KAMPUNG CIHIDEUNG, DESA BANTARWARU, KECAMATAN CINANGKA,KABUPATEN SERANG,
PROVINSI BANTEN – INDONESIA, 42167 PO BOX 11 ANYER, TELEPON 087777833303 FAX 021-672605

Peserta :  Individu (1 orang)

Kuota peserta :  20 orang

Kategori :  SMP/MTs Sederajat

Tempat :Masjid Abdul Malik NFBS Serang

Susunan acara :



1.

1.Peserta merupakan siswa SMP/MTs sederajat yang masih

aktif  belajar dan mewakili  sekolahnya masing-masing.

2.Seluruh peserta wajib mengikuti peraturan yang telah

ditetapkan oleh panitia.

3 .Peserta  waj ib  mengis i  formul ir  pendaftaran dan persyaratan

yang telah disediakan oleh panitia.

4 .Keputusan jur i  dan  pani t ia  bers i fa t  mut lak  dan t idak  dapat

diganggu gugat.

5.Apabila terdapat peserta yang membatalkan partisipasinya

dalam lomba MHQ FLIGHT 225, maka biaya pendaftaran tidak

dapat dikembalikan.

6.Peserta wajib mengenakan seragam masing-masing sekolah.

7.Peserta wajib datang 15 menit  sebelum lomba dimulai.

8.Apabila peserta terlambat hadir pada waktu yang telah

ditentukan oleh panitia,maka akan didiskualif ikasi .

9.Selama lomba berlangsung peserta waj ib menjaga ketert iban,

kebersihan, dan keamanan. 

10.Peserta dilarang keras membawa rokok, vape, obat-obatan

terlarang (narkotika),  dan benda tajam atau berbahaya.

11.Untuk mengikuti perlombaan ini,  peserta wajib membayar

uang sebesar Rp.50.000

12.Setiap peserta wajib mengumpulkan syarat dan ketentuan yang

telah ditetapkan. (dikumpulkan maksimal sebelum Technical

Meeting) yaitu

a. Lampiran Biodata Raport/Kartu Pelajar

b. Surat Rekomendasi sekolah

KETENTUAN UMUM



KETENTUAN KHUSUS

1.Peserta adalah SMP/MTs sederajat.

2.Peserta yang mengikuti  lomba siswa yang duduk di kelas 7,

8,  dan 9

3.Peserta wajib berkelamin laki- laki.

4.Perlombaan bersifat  perorangan.

5.Kuota peserta maksimal adalah 20 orang.

6.Kuota peserta minimal adalah 10 orang.

7.Setiap sekolah dapat mengirimkan maksimal 2 orang

peserta.

8.Peserta wajib mengenakan pakaian yang rapi dan sopan.

9.Peserta yang sudah terdaftar t idak dapat digantikan dengan

orang lain (dengan alasan apapun).

10.Setiap peserta wajib mengikuti peraturan yang telah

ditetapkan oleh panitia selama lomba berlangsung

I. PERSYARATAN PESERTA



II.  PERATURAN PERLOMBAAN

1.Peserta wajib datang 15 menit  sebelum perlombaan dimulai .

2.Jika sudah dipanggil  sebanyak 3 kali  peserta t idak hadir  maka

akan didiskualif ikasi .

3.Jika ada peserta yang ketahuan melakukan tindak kecurangan

dalam bentuk apapun maka akan Didiskualif ikasi

4.Perlombaan dilakukan secara offl ine.

5.Perlombaan tidak menggunakan system final  (sekali  tampil) .

6.Materi  hafalan adalah juz 30,  29,  28.

7.Peserta memulai  bacaan dengan Ta’awudz dan ditutup dengan

Tashdiq.

8.Lama penampilan menjawab 3 pertanyaan dengan setiap

jawaban antara 6-8 baris dengan toleransi  waktu diam selama

15 detik.

9.Peserta di  beri  2 kesempatan j ika terdapat kel iru bacaan pada

setiap pertanyaan

10.Peserta akan dipandu dengan dengan isyarat bunyi bel  dari  juri

dengan ketentuan:

Bell  1 kali  :  peringatan salah

Bell  2 kali  :  pindah ke soal  berikutnya

Bell  3 kali  :  peserta selesai  tampil

11.Keputusan juri  t idak dapat diganggu gugat dan bersifat  mutlak.



IV. HADIAH

III.  KRITERIA PENILAIAN

Tahfidz :  40%

Tajwid :  20%

Adab : 20%

Makhraj :  20%

Hadiah pemenang lomba adalah sebagai berikut:

Juara I  :  Piala,  Sertif ikat,  dan Uang Pembinaan

Juara II :  Piala,  Sertif ikat,  dan Uang Pembinaan

Juara III :  Piala,  Sertif ikat,  dan Uang Pembinaan

WA : 081318883118 (Shofaa)

Email : flight225nfbs@gmail.com

Website : flight225.id

Instagram : @flightnfbs 

“Hal-hal lain yang belum disampaikan dalam ketentuan ini

akan disampaikan pada saat Technical Meeting (TM).“

CONTACT PERSON 



1

2

3

No Hari/ Tanggal

Ahad, 31 Agustus 2025

Jumat, 29 Agustus 2025

Kamis, 21 Agustus 2025 

Keterangan

Technical Meeting 

Pelaksanaan lomba

Pengumuman pemenang
(Grand Closing

Ceremony)

Online

Tempat

Nurul Fikri/Offline

Nurul Fikri/Offline

JALAN PALKA, KAMPUNG CIHIDEUNG, DESA BANTARWARU, KECAMATAN CINANGKA,KABUPATEN SERANG,
PROVINSI BANTEN – INDONESIA, 42167 PO BOX 11 ANYER, TELEPON 087777833303 FAX 021-672605

Peserta :  Individu (1 orang)

Kuota peserta :  20 orang

Kategori :  SMA/MA/SMK Sederajat

Tempat :Masjid Abdul Malik NFBS Serang

Susunan acara :



1.

1.Peserta merupakan siswa SMA/MA/SMK sederajat yang

masih aktif  belajar dan mewakili  sekolahnya masing-masing.

2.Seluruh peserta wajib mengikuti peraturan yang telah

ditetapkan oleh panitia.

3 .Peserta  waj ib  mengis i  formul ir  pendaftaran dan persyaratan

yang telah disediakan oleh panitia.

4 .Keputusan jur i  dan  pani t ia  bers i fa t  mut lak  dan t idak  dapat

diganggu gugat.

5.Apabila terdapat peserta yang membatalkan partisipasinya

dalam lomba MHQ FLIGHT 225, maka biaya pendaftaran tidak

dapat dikembalikan.

6.Peserta wajib mengenakan seragam masing-masing sekolah.

7.Peserta wajib datang 15 menit  sebelum lomba dimulai.

8.Apabila peserta terlambat hadir pada waktu yang telah

ditentukan oleh panitia,maka akan didiskualif ikasi .

9.Selama lomba berlangsung peserta waj ib menjaga ketert iban,

kebersihan, dan keamanan. 

10.Peserta dilarang keras membawa rokok, vape, obat-obatan

terlarang (narkotika),  dan benda tajam atau berbahaya.

11.Untuk mengikuti perlombaan ini,  peserta wajib membayar

uang sebesar Rp.50.000

12.Setiap peserta wajib mengumpulkan syarat dan ketentuan yang

telah ditetapkan. (dikumpulkan maksimal sebelum Technical

Meeting) yaitu

a. Lampiran Biodata Raport/Kartu Pelajar

b. Surat Rekomendasi sekolah

KETENTUAN UMUM



KETENTUAN KHUSUS

1.Peserta adalah SMA/MA/SMK sederajat.

2.Peserta yang mengikuti  lomba siswa yang duduk di  kelas

10,11 & 12

3.Peserta wajib berkelamin laki- laki.

4.Perlombaan bersifat  perorangan.

5.Kuota peserta maksimal adalah 20 orang.

6.Kuota peserta minimal adalah 10 orang.

7.Setiap sekolah dapat mengirimkan maksimal 2 orang

peserta.

8.Peserta wajib mengenakan pakaian yang rapi dan sopan.

9.Peserta yang sudah terdaftar t idak dapat digantikan dengan

orang lain (dengan alasan apapun).

10.Setiap peserta wajib mengikuti peraturan yang telah

ditetapkan oleh panitia selama lomba berlangsung

I. PERSYARATAN PESERTA



II.  PERATURAN PERLOMBAAN

1.Peserta wajib datang 15 menit  sebelum perlombaan dimulai .

2.Jika sudah dipanggil  sebanyak 3 kali  peserta t idak hadir  maka

akan didiskualif ikasi .

3.Jika ada peserta yang ketahuan melakukan tindak kecurangan

dalam bentuk apapun maka akan Didiskualif ikasi

4.Perlombaan dilakukan secara offl ine.

5.Perlombaan tidak menggunakan system final  (sekali  tampil) .

6.Materi  hafalan adalah juz 30,  29,  28.

7.Peserta memulai  bacaan dengan Ta’awudz dan ditutup dengan

Tashdiq.

8.Lama penampilan menjawab 3 pertanyaan dengan setiap

jawaban antara 6-8 baris dengan toleransi  waktu diam selama

15 detik.

9.Peserta di  beri  2 kesempatan j ika terdapat kel iru bacaan pada

setiap pertanyaan

10.Peserta akan dipandu dengan dengan isyarat bunyi bel  dari  juri

dengan ketentuan:

Bell  1 kali  :  peringatan salah

Bell  2 kali  :  pindah ke soal  berikutnya

Bell  3 kali  :  peserta selesai  tampil

11.Keputusan juri  t idak dapat diganggu gugat dan bersifat  mutlak.



IV. HADIAH

III.  KRITERIA PENILAIAN

Tahfidz :  40%

Tajwid :  20%

Adab : 20%

Makhraj :  20%

Hadiah pemenang lomba adalah sebagai berikut:

Juara I  :  Piala,  Sertif ikat,  dan Uang Pembinaan

Juara II :  Piala,  Sertif ikat,  dan Uang Pembinaan

Juara III :  Piala,  Sertif ikat,  dan Uang Pembinaan

WA : 081318883118 (Shofaa)

Email : flight225nfbs@gmail.com

Website : flight225.id

Instagram : @flightnfbs 

“Hal-hal lain yang belum disampaikan dalam ketentuan ini

akan disampaikan pada saat Technical Meeting (TM).“

CONTACT PERSON 


